INFORMACION I PERGJITHSHEM

Njesia ekonomike “ Ujésjellés Gramsh Sha.” &shté krijuar si Sha, ne daté .25/06/1996, me seli
né adresén:Lagjia Sporti Gramsh.

Aksioner i vetém i njésis€ ekonomike &sht& Bashkia Gramsh.

Administrator dhe njekohesisht organ drejtues i njesise ekonomike eshtéZoti Tajar Bici

Njesia ekonomike Ujésjellés Gramsh Sha eshte rregjistruar dhe kryen veprimatri ekonomike me
NIPT/NUIS:J66702809R.

Objekti i veprimtarise se njesise ekonomike i rregjistruar ne Qendren kombetare te biznesit
&shté:

Shérbim i funizimit me ujé t& pijshém i konsumatoréve dhe shitja e tij.Mirémbajtja e sistemit t&
funizimit me ujé t€ pijsh&m.Prodhim uji p&rplotésimin e kérkesave t& konsumatoréve.
Sistemi i administrimit t& njésisé mé njé nivel

Numri mesatar i punonjésve: 50 punonjés

Pérsoni pérgjegjés pér pérpunimin e informacionit pér hartimin e pasqyrave financiare: Z.
Sefedin Toska , ekonomist i punesuar ne njesine ekonomike .

Auditues Ligjore: Znj. Sose Shqiponja me nr. Ligense 381, dat& 15/02/2019;dhe Znj.Anjda Nuri
me nr.License 224 ,daté08/11/2011.

Referuar perkufizimit te nenit 3.7 te ligjit 25/2018 date 10.05.2018 "Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare"Ujésjellés Gramsh Sha, perkufizohet si Njesi ekonomike fitimprurese.

Ujésjellés Gramsh Sha klasitikohet si Njési ekonomike e vogél bazuar neNenit 4.1.3. t& Ligjit
25/2018 dt.10.05.2018 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" pasi ne daten e értimit ,31
dhjetor 2020, nuk tejkalon kufijte e te pakten dy prej 3 kritereve te nenit 4.1.3 per :

a) Aktivin 190.108.345 leke.

b) Te ardhurat nga veprimtaria ekonomike (qarkullimi)38.603.975 leke.

¢) Numrin mesatar te punonjesve per periudhen raportuese 1 Janar-31 Dhjetor 2020&shté
50 punonjes.

Per hartimin e Pasqyrave Financiare, Njesia ekonomike Ujésjellés Sha, zbaton Standardet
Kombetare te Kontabilitetit SKK bazuar ne nenin 5 te Ligjit Nr.25/2018 dt.10.05.2018 "Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare".

Pasqyrave Financiare jan& hartuar sipas Standardeve Kombétare te Kontabilitetit SKK te
permiresuara Nr.2.

Parimet baz¢ pér pérgatitjen e Pasqyrave Financiare jane ato te pershkruara ne SKK 1, paragrafi
40 -90.

Parimi i njésisé ekonomike:mban né llogarité e saj aktivet, detyrimet dhe transaksionet
ekonomike té& veta;

Parimi i vijimésise: veprimtaria ekonomike e njésisé raportuese &shté e siguruar duke mos pasur
né plan ose nevojé ndérprerjen e aktivitetit t& saj.

Kompensimi: N& pérputhje me parimin e kompensimit t& pérshkruar né paragrafét 64 dhe 65 t&
SKK 1, Parimet e pérgjithshme pér pérgatitjen e pasqyrave financiare, aktivet dhe detyrimet do
t& kompensohen né pasqyrén e pozicionit financiar, vetém nése njésia ekonomike ka t& drejté
ligjore t’i kompensojé& aktivet dhe detyrimet si dhe ekziston mundésia q& ajo ta pérdoré kété t&
drejté. R




Té ardhurat dhe shpenzimet nuk do t&8 kompensohen né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve, me pérjashtim t& atyre t& ardhurave dhe shpenzimeve qé vijné nga aktivitetet
dytésore, apo q& kan& ardhur nga njé ose disa veprime t& ngjashme, apo,qé t& marra vegas nuk
jané materiale;

Kuptueshméria e Pasqyrave Financiare &shté realizuar n& masén e ploté pér t& qéné té qarta dhe
t€ kuptueshme pér pérdorues t& jashtém qé kané njohuri t& pérgjithshme t& mjaftueshme né
fushén e kontabilitetit;

Materialiteti éshté vler&suar nga ana jong& dhe né bazé té tij Pasqyrat Financiare jané hartuar
vetém pér zéra materiale.

Karakteristikat cilésore t& pasqyrave financiare sipas SKK Nr.1 jané:

- Parimi i paraqitjes me besnikeri;

- Parimi i pérparésisé s€ pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore.

- Parimi i pa-anéshmérisé pa asnjé influencim t& géllimshém;

- Parimi i maturise pa optimizem té tepruar, pa nén e mbivlérésim t&€ qéllimshém;

- Parimi i plotésis€ duke paraqitur nj& pamje t& vérteté e t& drejté t& Pasqyrave Financiare;
- Parimi i q&ndrueshmerisé pér t& mos ndtyshuar politikat e metodat kontabél;

- Parimi i krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave;

Kohézgjatja e periudhés &rtuese éshté 12 muaj nga data 01.01.2020-31.12.2020.

I. Parimet bazé pér pérgatitjen e pasqyrave financiare

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur n& pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit te
pérmirgsuar (SKKP).

Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke p&rdorur bazat e vler&simit t& specifikuara nga SKKP
pér ¢do klasé t& aktiveve, detyrimeve, t& performancés dhe ardhurave gjithpérfshirése. Bazat e
matjes pérshkruhen né detaje né politikat kontab@l t& mé poshtme.

Pasqyrat financiare jan& pé&rgatitur pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020.

Pasqyrat financiare jane paragitur ne gjuhen shgipe dhe ne njesine monetare kombetare Leké.

Krahasueshméria

Informacioni krahasues paraqitet né ményré té vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél t&
njésise ekonomike dhe duke u bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kombetar
kontab&l.T€ dhénat krahasuese pasqyrojné gjendjen e pozicionit financiar t& shogerise ne 31
Dhjetor 2020.

Qéndrueshméria e Paraqitjes
Njésia ekonomike ruan paragitjen dhe klasifikimin e zérave né pasqyrat financiare nga njéra
periudhé né tjetrén.

Njesia ekonomike né vijimési
Pasqyrat financiare t& njésise ekonomike jane p&rgatitur mbi supozimin e parimit t& vijimésise, i
cili merr parasysh se Shogéria do t& vazhdojé egzistencén e aktivitetit t& saj pér njé t& ardhme t&
parashikuar mbi 12 muaj .
Me 31 Dhjetor 2020 vlera e aktiveve afatshkurtra &sht& 34.152.613 Lek dhe Vlera e
detyrimeve afatshkurtra &shte 29.538.029 Leke dhe tregojne se njesia ekonomike me aktivet e
saj mund te shlyeje detyrimet afatshkurtera. T
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Aksioneri, ortaku i vetem i njesise ekonomike dhe pérfituesi i kapitalit aksioner t& shoqérise
“Bashkia Gramsh” shpreh gatishméring q& shoqéria t& plotésojé detyrimet financiare né ¢do
koh& dhe i sigurojé asaj gjithé mbéshtétjen q& mund t& nevojitet pér t&€ mbajtur nivelin e
kapitalit dhe likuiditetit n& nivele t& tilla qé t& pérmbushin shlyerjen e detyrimeve né pérputhje
me parimin e vijimésisé t& pérshtatshem pér aktivitetin g&¢ kryen njesia ekonomike.

Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SKKP-t kérkon & drejtimi t& kryejé gjykime,
¢muarje dhe supozime t& cilat ndikojné né zbatimin e politikave dhe shumave té& raportuara t&
aktiveve dhe detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet faktike mund té& jené t&
ndryshme nga kéto vler&sime. Cmuarjet dhe supozimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme.
Rishikimet e ¢muarjeve kontabé&l njihen né periudh&n n& t& cilén vlerésimi rishikohet dhe ng
periudhat e ardhshme nése ato ndikohen.

Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj jané konvertuar né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit t& datés né t& cilin &sht& kryer transaksioni. Aktivet dhe detyrimet monetare ng
monedhé t€ huaj né datén e mbylljes sé& bilancit jang rivler&suar n& monedhén funksionale sipas
kursit & shpallur nga Banka e Shqipérisé né datén e mbylljes sé periudhés ushtrimore.
Diferencat qé rrjedhin si rezultat i rikonvertimit njihen n& pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset zyrtare t€ kémbimit p&r monedhat kryesore t& perdorura né konvertimin e gjendjeve té
bilancit emé&rtuar n& monedhe t& huaj né datén e hartimit t& Pasqyrave Financiare jané si mé
poshté (né LEK):

31.12.202031.12.2019

Kurse e kembimit
Euro/ leke 123 .7 121.77
USD/ leke 100.84 108.64

II .POLITIKAT KONTABILE.

1. Instrumentat financiare.

Instrument financiar &shté ¢do kontraté q& krijon njé aktiv financiar pér njé njési ekonomike, si
dhe njé detyrim financiar ose instrument kapitali p&r njé njési ekonomike tjetér.

Instrumentat financiaré t& shogérise pérb&hen nga: mjetet monetare; nj& instrument borxhi (si
llogari, hua e ark&tueshme ose e pagueshme) q& plotésojné kushtet né paragrafin 7 t& SKKP nr.3.;
njé zotim pér t& marré nj€ hua e cila: (i) nuk mund t& paguhet n& para, dhe (ii) kur zotimi
realizohet, pritet q& ai t& plot&sojé kushtet e dhéna né paragrafin 7 SKKP nr.3.

Njohja fillestare .

Njé instrument financiar njihet nése shoqéria béhet palé e kushteve kontraktuale t&
instrumentit ne fjalé. Blerjet dhe shitjet normale t& Instrumentave financiar kontabilizohen né
datén e transaksionit, q& &shté data n& t€ cilén shogéria angazhohet t& blejé apo té shesé
Instrumentin financiar. Instrumentat financiaré njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do
kosto transaksioni qé lidhet me to, pérveg rasteve nése pércaktohet ndryshe, pér instrumentat e
mbajtur me vleré t& drejté népérmjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né shpenzime
dhe t€ ardhura.

Vlerésimi i mépasshém
NE vijim té& njohjes fillestare instrumentat financiaré maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Paraja dhe mjetet monetare ekuivalente me to
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Paraja dhe ekuvalentét e parasé (mjetet monetare) pérfshijné para ne arké, depozitat n& para né
bankat, investime t& tjera likuide me maturim fillestar prej tre ose mé pak muajsh. Né fund t&
periudhés shogéria nuk ka aplikuar vler&sim sipas SKIK.Nr.3.

Llogarité e arkétueshme
Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejt& dhe mé& pas me kosto t& amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvler&simi. Vlerésimi i shumave t& pambledhshme bazohet né

gjykimin e drejtimit.

Llogarité e pagueshme
Llogarité¢ e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé& pas me kosto té
amortizuar.N& fund t& periudhés shogéria nuk ka aplikuar vlerésim sipas SKK.Nr.3.

Netimi i instrumentave financiare

Aktivet dhe detyrimet financiare netohen dhe shuma neto e tyre értohet né pasqrat financiare
nése, dhe vetém nése ka nje t& drejté t& detyrueshme ligjore pér t€ netuar shumén e njohur dhe
ekziston mundésia per t& shlyer n& shumen neto, apo pé#r t& realizuar aktivin dhe shlyer pasivet
njékohésisht.

Zhvlerésime té€ aktiveve financiare.

Njé aktiv financiar konsiderohet si i zhvler&suar né ato raste kur ekzistojné kushte objektive gé
tregojné se njé apo mé shume ngjarje (pas njohjes sé tij fillestare) kané efekté negative né flukset
e ardhshme t& parasé q& parashikohet t& burojng prej atij aktivi. Véshtirésité e konsiderueshme
financiare t& debitorit, propabiliteti q& debitori do t& falimentoj& apo nj& riorganizim financiar,
dhe pamundésia apo shkeljet né pagesa konsiderohen si tregues gé njé llogari e arkétueshme
&shté e zhvlerésuar.

Ne& fund té& periudhés shog@ria nuk ka aplikuar vlerésim sipas SKK.Nr.3.

C’regjistrimi instrumentave financiare

Aktivet financiare se bashku me fondin rezerve t& zhvler&simit ¢'regjistrohen kur skadojné &
drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi flukset e parasé s& aktivit financiar ose kur shogéria
transferon aktivin financiar tek nj& palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe
pérfitimet thelbésore té aktivit.

Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shoqérise perfundojne,
skadojné, shfuqizohen ose anullohen.

TE tjera

Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé& interesit
efektiv, duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Vlera e drejté e llogarive t& ark&tueshme, duke pérjashtuar ndértimet n& proges, vlerésohet si
vlera aktuale e flukseve t& ardhshme té& parasé, t& skontuara me normén e interesit né treg né
datén e &rtimit.

Instrumentat financiarg jané klasifikuar si detyrime afat-shkurtra p&rveg rastit kur shogéria ka
njé t€ drejté t& pakushtézuar pér shtytjen e shlyrjes s& detyrimit pér t& paktén 12 muaj pas
datés sé& bilancit.

2. Inventaret

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e
kryera per sjelljen e inventarit ne vendin e percaktuar. Ne rastin e prodhimit te produkteve, ne
kosto perfshihet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke i llogaritur mbi
kapacitetet normale prodhuese. Per percaktimin e kostos se inventareve &shté zgjedhur metoda e
kostos mesatare. N& fund t€periudhés shoqgria nuk ka aplikuar vlerésim sipas SKK.Nr.2




3. Aktivet Afagjate Materiale (AAM) dhe Jomaterilae (AAJM)

Njohja dhe Matja - Vlerésimi fillestar i njé& elementi te AAM-ve qé& plotéson kriteret pér njohije si
aktiv né€ pasqyrat financiare &sht& vlerésuar me koston e marrjes ose t€ prodhimit t& tyre. Kosto
e martjes pérfshin te gjitha shpenzimet e kryera pér sjelljen e aktiveve né vendin dhe kushtet
ekzistuese (SKK 5).

Njohja Mepashsme: AAM-t& paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé
humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi (SKK 5).

Nése njé pjesé e njé elementi t&¢ AAM-s& z&vendésohet, kostoja e pjesés sé re i shtohet kostos sé
elementit, nése ajo pérmbush kriteret ¢ pérkufizimit t&¢ AAM-s& dhe kriteret e njohjes sé
aktiveve. Pjesa e zévendésuar do t& higet edhe né se ajo nuk éshté kontabilizuar si pjesé mé
vete. Nése kosto fillestare (rrjedhimisht, edhe vlera kontabgl aktuale) e pjesés sé zévendésuar
nuk dihet ajo mund t& vlerésohet né bazé t& kostos aktuale t& késaj pjese minus amortizimin e
vlerésuar.

Amortizimi: Pér llogaritjen e amortizimit t&¢ AAM-ve njésia ekonomike ka pérdorur metodén e
amortizimit mbi bazén e vleftés se mbetur te AAM-ve. Normat e amortizimit t& pérdorur jane
ne perputhje me normat e percaktuara ne ligjin 8438 date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te
ardhurat” si mé& poshté:

Nr | Lloji ] AAM Norma e amortizimit | Metoda e aplikuar

l Toka 0 0

2 Ndértesa 5% Mbi vlefte fillestare
3 Makineri e pajisje pune 20% Mbi vleften e mbetur
4 Mjete Transporti 20% Mbi vleften e mbetur
5 Pajisje zyre 20% Mbi vleften e mbetur
6 Pajisje informatike 25% Mbi vleften e mbetur
7 Te tjera materjale 20% Me vlerg t&€ mbetur

Tokat dhe Investimet né& proges nuk amortizohen.

C'regjistrimi:Njé z& i aktiveve afatgjata materiale ¢'regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit
apo ateher€ kur nuk priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij
jasht€ pérdorimit. Fitimet dhe humbjet ne rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve
afatgjata materiale percaktohen sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen
e rezultatit operativ t& ushtrimit.

Zhvlerésimi (Rénia n& vlerg):Shoqéria vleréson né datén &rtimi nése ka premisa qé njé aktiv t&
zhvlerésohet.

Aktivet Afatgjata Jo-materiale (AAJM-t)
Akfivet afatgjata jomateriale perfshijne ligensat, té drejtat p&r pérdorim dhe emri i mire.

Njohja dhe Matja: Ligensat, t& drejtat e pérdorimit t& cilat pérftohen nga shogéria paragiten me
kosto minus amotizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi, nése ka.

Shpenzime te Meépasshme: Shpenzimet pasuese kapitalizohen vetém né rastin kur shtojné
pérfitimet e ardhshme ekonomike t€ trup&zuara né aktivin specifik me t& cilat ato lidhen, T&
gjitha shpenzimet njihen si fitim apo humbje né momentin kur kryhen.

Amortizimi: Amortizimi njihet ng pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve duke pérdorur
metodén lineare mbi jetégjatesing e parashikuar (SKK 5) t& aktiveve t& patrupézuara qé nga data
qé€ jane t& disponueshme pér pérdorim.




AAJo Materiale Norma e Amortizimit Metoda e aplikuar

Koncesione,patenta,licensa, etj 15% Mbi vleften e mbetur

Zhvlerésimi (Rénia né vleré):Shoggria e vleréson né datén e értimit nése ka premisa gé njé aktiv
t& zhvlerésohet.
NE& fund té periudhés shoqéria nuk ka aplikuar vler&sim sipas SKK.Nr.5

4. Provigjionet

Provigjionet njihen kur njesia ekonomike ka njé detyrim aktual (ligjor ose t& térthorte) si
rezultat i nj€ ngjarjeje t& shkuar pér t& cilén ka mundési gé t& krijohen njé rrjedhé burimesh t&
nevojshme pér t& pérmbushur detyrimin dhe kur njé pérllogaritie e besueshme e shumés sé
detyrimit mund té llogaritet. Provigjionet rishikohen né ¢do datéraportimi dhe nése nuk ka mé
mundési pér nevojen e njé rrjedhe burimesh q& pérfshin pérfitime ekonomike pér shlyerjen e
detyrimit, provigjonet rimerren. Provigjionet pérdoren vetém pér qéllimin pér t& cilin jang
njohur fillimisht.

Pasivet dhe aktivet e kushtézuara nuk njihen, por vetém paragiten né shénimet e pasqyrave
financiare t€ ndermjetme kur jané materiale. Njesia ekonomike nuk ka provigjione.

5. Qiraté

Qiraté klasifikohen si gira financiare ose qira operative q& né fillimin e girasé. Qiraté financiare
njihen si aktive dhe detyrime financiare né shkallén me mé t&€ voglén midis vlerés s& drejté t&
aktivit dhe vlerés aktuale t& pagesave minimale t& girasé n& datén e marrjes. Kosto financiare
paraget diferencén midis detyrimit total t& girasé dhe vlerés sé drejté t& aktivit. Kostot financiare
regjistrohen n& pasqyrén pérmbledhése t& t& ardhurave dhe shpenzimeve gjaté kohézgjatjes s&
qiras€¢ me norma interesi t& aplikueshme mbi balancén e mbetur t& detyrimeve. Njésia
ekonomike nuk ka gira financiare.

6. Transaksionet me palét e lidhura

Palg t& lidhura jan& ato, kur njéra prej paleve kontrollohet nga pala tjetér ose ka influence té
réndésishme né vendimarrjen financiare ose t& biznesit t& palés tjetér.

7. T& Ardhurat dhe shpenzimet

Té Ardhurat

T& ardhurat njihen né masén qé &shté e mundur qé pérfitime ekonomike do té hyjné né shoqéri
dhe gé t€ ardhurat mund t& maten n& ményré t& besueshme, pavarsisht se kur béhet pagesa. Té
ardhurat maten me vlerg t& drejté t&¢ mallit/sherbimit t& shitur neto nga tatimi mbi vlerén e
shtuar dhe zbritje t& mundshme té shitjeve.

Shpenzimet
Njesia ekonomike njeh shpenzimet n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve né proporcion

me kryerjen e tyre né daten e értimit. Shpenzimet paragiten né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve sipas natyrés s& tyre, ¢ka kérkon gjykim t& konsiderueshem nga drejtimi i
shoqérisé.

Té ardhura dhe shpenzime financiare

T& ardhurat financiare pérfshijng& t& ardhura interesi nga llogarité me banka dhe fitime nga
kursi i kémbimit q& njihen n& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. T& ardhurat nga
interesi njihen kur maturohen duke pérdorur metodén e interesit efektiy.




Shpenzimet financiare pé&rfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me
metodén e interesit efektiv.

8. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi apo humbjet e vitit pérb&het nga tatimi aktual. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital, rast né
té cilin edhe tatimi njihet né€ kapital. Tatimi aktual &shté tatimi i pritur per t’u paguar mbi fitimin
e tatueshem te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne fuqi ne daten e érimit te Pasqyrave
Financiare, si edhe ¢do lloj rregullimi kontabel té tatimit pér t'u paguar n& lidhje me vitet e
méparshme.

Norma e tatimit mbi fitimin p&r vitin 2019 dhe 2018 paraqiten mé poshté;

31.12.202031.12.2019
Tatim Fitimi 15 % 15%

9. Dividend&

Shpérndarja e dividend&ve pér aksionerét e njésise ekonomike njihet né pasqyrat financiare si
detyrim i periudhés ng t& cilén jané aprovuar nga aksionerét e njesise ekonomike.

10. Kapitali i Vet

Kapitali i nénshkruar pérfagéson kontributin e ortakeve né datén e krijimit t& shoqérisé dhe
ndryshimet gjaté veprimtarisé. Kapitali aksioner njihet me vlerén nominale.

11. Pérfitimet e punonjésve

Kontributet e detyrueshme pér sigurimet shogérore

Shoqéria paguan vetém kontributet pér sigurimet e detyrueshme shogérore qé sigurojné pension
pér punonjésit. Qeveria shqiptare éshté pergjegjése pér caktimin e minimumit t& kontributit pér
sigurimet shogérore né Shqipéri sipas njé plani pensioni bazuar n& kontribute. Kontributet e
shoqéris€ n¢ planin e pensionit jané pasqyruar né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve kur
ndodhin.

Leje vjetore e paguar

Shogéria njeh si detyrim vlerén e paskontuar t& kostove te gmuara lidhur me lejen vjetore pér tu
paguar ne kémbim te shérbimit t& punonjésit pér periudhén e pérfunduar.

12. Ngjarje pas mbylljes sé& pasqyrave financiare

Ngjarjet pas datés se mbylljes se pasqyrave financiare qé pérmbajné informacion shtesé (&
njésise ekonomike, n& datén e mbylljes se tyre (ngjarjet rregulluese) jané reflektuar né pasqyrat
financiare. Ngjarjet pas bilancit q& nuk jan& ngjarje rregulluese paragiten t& shpalosura né
shénimet shpjeguese t& pasqyrave financiare kur jané materiale.




1. Mjetet Monetare

Nr | Banka Monedha | Nr. llogari Vlera Kursi I 31 Dhjetor 31 Dhjetor
Bankare ne kembimit 2020 2019
Valute Vlera ne Vlera ne Leke
Leke
1 Raiffeisen Leke 0001760405 0 0 1,508,716 614,926
banke
2 | Banka Leke 436000138 0 0 11,231,141 14,780,939
Kombetare
Tregtare
3 | Mjete ruajtje | Leke 0 0 362,965.8-0 42,089
ne Thesar
Totali Leke 0 0| 13,102,822." 15,437,954
Nr | Arka Monedha Vlera ne Kursi I 31 Dhjetor 31 Dhjetor
Valute kembimit 2020 2019
Vlera ne Leke Vlera ne Leke
1 Arka Leke 0 0 0.81 0
Totali Leke 0 0 0.81 0

Veprimet e l&vizjeve monetare né librat e arkés dhe bankés, jan& veprime té autorizuara,
mbéshtet&n n& dokumenta g€ jusifikojné pagesat dhe arkétimet, regjistrimet jané kronologjike.
Njesia ekonomike nuk ka veprime ne valute .
Njésia ekonomike ka mjete ruajtje ne thesar ne vlerén 42,089 leke e cila &sht& shumé e pa
pérdorur e transfertés se pakushtézuar dhe t& ardhurave t& gelura pér vitin 2019.
2. Tedrejta te arketueshme dhe te tjera te arketueshme (Tabela)

Nr | Te drejta te arketueshme 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

1 Nga aktiviteti i shfrytezimit (uje i 13,822,012 14,500,920
pijshem)

2 Te tjera financiare (tvsh kreditore +sig. 4,568,358 0
shogerore)
Totali 18,390,370 14,500,920

Njesia elkonomike ka bere iventarizimin dhe vlerésimin e té drejtave té arkétueshme duke
kontrolluar egziztence dhe plotesine e tyre .




3. Inventare

Inventare 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Vlera ne Leke Vlera ne Leke

Lende e pare dhe materiale konsumi 2,113,740 1,555,595

Materjale te tjera 545,679 506,176

Totali 2,659,419 2,061,768

Njesia ekonomike ka kryer inventarin fizik te lendes se pare dhe materialeve te konsumit ne
muajin dhjetor 2019 duke kontrolluar ne kete menyre egzistencen e inventarit.

4. Aktive Financiare

Aktive Financiare Afatgjata 31 Dhjetor 2020Vlera ne 31 Dhjetor 2019Vlera ne Leke
Leke

Tituj te tjere te huadhenies 0 0

Totali 0 0

Njésia ekonomike nuk ka active financiare .




Aktivet Afatgjata Materiale me vlere Fillestare

5. Aktive Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjote Materiale me viere fillestare 2020
Ne /leke
Nr Emertimi Sasia ij:: g Shtesa Paksesime ?;Zgj ez 0’;;
01.01.2020
1| Toka 6298880 0 0 6298880
2 | Ndertime ( depo uji+ linja ujsjellesi ) 303624972 | 30018204 747 333642429
3 | Makineri, paisje , vegla pune 7026931 2017998 45000 8999929
4 | Paisje makineri ne magazine 4093775 1687250 1649750 4131275
5 | Mjete Transporti 4940900 0 0 4940900
6 | Kompjutra + fotokopjues 2150932 24300 o 2175232
7 | Akt. Proc, ( nderim linje parku ) 0 0 0
8 | Projekte ( L. Dellinj + Mashan + Skenderb) 1560512 685631 0 2246143
9 | Projekte ( Fshati Kodovjat) 0 0 0
10
Totali 329696902 | 34433383 1695497 362434788
Amortizimi A-A-Materiale 2020
Nr Emertimi Sasia g:}ee i Shtesa Palsesime gffgf;oze
01.01.2020
1| Toka 0 0 0 0
2 | Ndertime ( depo uji+ linja ujsjellesi ) 187588857 | 5816449 0 193405306
3 | Makineri, paisje, vegla pune 5979096 | 418110 0 6397206
4 | Paisje makineri ne magazine 566785 17926 0 584711
5 | Mjete Transporti 3917385 204703 0 4122088
6 | Kompjutra + fotokopjues 1423317 | 185111 0 1608428
7 | Akt. Proc, ( nderim linje parku ) 0 0 0 0
8 | Projekte ( L. Dellinj + Mashan + Kodovj) 149694 | 211623 0 361317
9 | Projekte ( fshti Kodovjat)
Totali 199625134 6853922 0 206479056
Viera Kontabel Neto e A-A. Materiale 2020
Nr Emertimi Sasia 0 IG{:;";:; 0 Shtesa | Paksesime C;;Ier;c;j : 0’;;
1| Toka 6298880 0 0 6298880
2 | Ndertime 116036115 0 140237123
3 | Makineri, paisje , vegla pune 1047835 0 0 2602723
4 | Paisje maskineri ne magazine 3526990 0 3546564
5 | Mjete Transporti 1023515 | M | Jor A 0 818812




6 | Kompjutra + fotokopje 727615 0 0 566804
Rikonst. Linje Kerpice Gramsh( Proces) 0 0 0 0
3 | Projekte (L. Dellinj + Mashan ) 1410818 0 0 1884826
Totali 130071768 0 0 155955732

Njesia ekonomike ka kryer inventarin fizik te aktiveve Afatgjata Materiale : Pajisje e makineri,
mjete transporti, inventar ekonomik ne muajin dhjetor 2020 duke kontrolluar ne kete menyre
egzistencen e tyre.
Pér zérin ndertesa njésia ekonomike nuk disponon tituj pronésie .

6. Detyrime afatshkurtera

Nr | Detyrime afatshkurtera 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

1 T& pagushme ndajaktivitetit te shfrytezimit 28,512,332 222,800

2 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sig.shogerore 0 583,806
/shendetsore

4 Detyrime ndaj t& tretéve (garanci punimesh) 362,878 97,301

5 Detyrime ndaj buxhetit te shtetit (gjoba te pa 150,000 150,000
derdhura)
Totali 29,025,210 1,053,907

6.1 Detyrimet tatimore

Nr | Detyrime tatimore 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
T& pagueshme pér detyrimet tatimore (tvsh,) 0 182,994
Tatim ne burim 29,951 26,201
Te pagueshme detyrime ndaj Bashkise per taks 482,868 0
vendore te familjareve
Totali 512,819 209,195
7. Detyrime afatgjata

Nr | Detyrime afatgjata 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2019

| Té& ardhura t& shtyra( subvencione per investim) 43,224,891 37,860,265
Totali 43,224,891 37,860,265
8. Totali I kapitali

Nr | Kapitali 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

| Kapitali i nénshkruar 178,620,750 178,620,750

2 Frezerva rivlersimi 2,751,399 2,751,399

3 Rezerva ligjore -
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4 Rezerva te tjera 2,763,640 2,763,640
5 f/humbje té pashperndara (61,186,746) (54,408,257)
6 F/humbje e ushtrimit (5,603,618) (6,778,489)

Totali 117,345,425 122,949,043

Kapitali netoi njesise ekonomike me vlere totale 117,345,425, leke eshte ne zoterim 100% te
aksionerit te vetem Bashkia Gramsh .
Nr i pjeseve te kapitalit 178,620 vlera nominale e nje pjese 1 000 leké.

9. Te ardhurat nga aktiviteti

Nr | Te ardhura nga aktiviteti 31 Dhjetor 2020 | 31 Dhjetor 2019
1 | Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit, 33,809,359 33,817,745
2 | Té& ardhura subvencione pér mbulim kostoje 1,666,667 632,500

Totali 35,476,026 34,450,245

9.1. Te ardhura te tjera

Nr | Te ardhura 31 Dhjetor 2020 | 31 Dhjetor 2019
1 T& ardhura nga investimet dhe huat e tjera rimarrja e granteve 1,892,936 1,482,159
Té& ardhura t& tjera t& shfrytézimit(penalitetet t& ark&tuara ) 1,002,831 1,130, 492
2 | Te ardhura nga interest bankare, tejera 232,182 53,361
Totali 3,127,949 2,666,012
10. Shpenzimet.
10.1 Shpenzimet materiale
Nr | Shpenzime materiale 31 Dhjetor 2020 | 31 Dhjetor 2019
1 Lende e pare dhe materiale konsumi 4,069,870 5,728,735
2 | Te tjera shpenzime, energjia, mirembajtje rrjeti, telefon, 3,166,513 2,044,924
internet etj .
Totali 7,236,383 7,773,659
/7
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10.2 Shpenzime per personelin

Nr | Shpenzime per personelin 31 Dhjetor 2020 | 31 Dhjetor 2019

1 | Paga dhe shperblime 22,739,174 22,422,747

2 Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 3,788,800 3,744,598
Totali 26,527,974 26,167,345

Shpenzimet e punésimit (pagat dhe sigurimet shogérore & shéndetésore) jané dokumentuar dhe
paragitur né shpenzimet pér personelin, gjithashtu edhe detyrimet ne perputhje me legjislacionin
tatimor pér punémarrésit ng lidhje me pagén e pérfituar jané dokumentuar dhe paraqitur sakté né
Pasqyrat Financiare.

10.3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Nr | Shpenzime amortizimi 31 Dhjetor 2020 | 31 Dhjetor 2019

1 Amortizimi vjetor 6,853,922 6,778,643

2 Konsumi i inventarit te imet 13,825 85,004
Totali 6,867,747 6,863,647

10.4 Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Nr Shpenzime te tjera 31 Dhjetor 2020 | 31 Dhjetor 2019

| Shpenzimet pér K/drejtues dhe kujdestarét e fshatrave , sek. 2,095,614 2,015,521
K/ Administrimit dhe juristi

2 Transferime ,udhetime ,djeta 40,000 117,100

3 Shpenzime pér shérbime bankare 19,056 31,930

4 Shpenzime pér tatime e taksa 514,190 121,984

5 Shpenzime ERRU+ Baseni Ujor 322,166

6 Shpenzime punonjesit te IT-se(ruajtje te dhenash sis. elek 300.000

7 Shpenzime dezifektimi, certifikate elektronike etj 114,513

8 Shpenzime per nzjerrje jashteperdoromit te asetve 0 0

9 Tarifa te auditimit ligjor 169,950 165,000
Totali shpenzime te tjera 3,575,489 2,451535
Totali shpenzime 44.207.593 43,256,186

Ne periudhenraportuese njesia ekonomike ka kryer shpenzime vetem per tarifen e auditimit
ligjor te pasqyrave financiare 2019. N& vler&n 169.950 leké. Njesia ekonomike nuk ka kryer
sherbime te tjera te sigurise ose sherbime keshillimore tatimore dhe te tjera sherbime joauditimi.
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11. Rezultati Financiar dhe Fitimi neto

FN:‘ Rezultati 31 Dhjetor 2020 | 31 Dhjetor 2019
1 Rezultati/Fitimi para tatimit (5,604,170) (6,139,918)
2 Shpenzime te panjohura 0 (638,571)
3 Fitimi I Tatueshem 0 0
4 Tatim fitimi 15% 0 0

Fitimi /Humbja Neto (5,604,170) (6,778,489)

11.1 Shpenzime te pazbritshme

Nr Shpenzime te pazbritshme 31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

1 Gjoba

(638,571)

2 Shpenzime pa dokumenta justifikuese

0

S o o

3 Paga e shperblime paguar jo nepermjet llogarise bankare

0

o

4 Blerje dhe sherbime te panjohura

0

(—]

Totali

(638,571)

12. Rakordimi me sistemin tatimor.

31 Dhjetor 2020

Rakordimi i t¢ ardhurave me FDP-né e Tatim Fitimit

Shitje totale t& deklaruara ne FDP TVSH 35,476,026 leke

Shitje té deklaruara ne FDP gé jané té ardhura né PASH 35,476,026 leke
Diferenca : (jane shitje ) 0

Total té ardhura té deklaruara FDP e Tatim Fitimit. 38,603,423
Diferenca me shitjet e deklaruara ne FDP qé jané dhe né PASH 3,127,397 leke

Detajimi i diferencés

Grante t& rimarra né t& ardhura 1,892,936
Té€ ardhura t€ tjera (penaliteté arkétuara )

Té ardhura nga mbledhja e takeses se Bashkise 36,233
Te ardhura tetjera ( tvsh e mbikqyresit te punimeve ) 31,402

Te ardhura te tjera ( garanci e punmeve etj ) 163,995

1,002,831

31 Dhjetor 2020

Rakordimi i shpenzimeve me FDP —né e Tatim Fitimit
Blerje totale t& deklaruara n& FDP nge TVSH40,912,596
Zbritet blerje Asetesh 32,894,894
Shpenzime t& deklaruara ng FDP 8,017,702

Shpenzime ne PASH 7,236.383

Total shpenzime té deklaruara né FDP e Tatim fitimit 44,207,593

Shpenzimet materiale ne PASH 7,236,383




Detajim i diferencés sé pa deklaruar

Shpenzime té personelit 26,527,974
Shpenzime konsumidhe amortizimi 6,867,747
Shpenzime t& tjera shfrytézimi 3,081,359

Shpenzime financiare ( taksa mjete, taks vendore ) 494,130

Angazhime dhe detyrime té kushtézuara

Céshtje gjyqésore

ME 31 Dhjetor 2020 Shogéria/subjekti nuk ka asnjé& ¢éshtje gjyqésore t& hapur kundrejt saj apo
nga ajo, q& mund t& kérkoje rregullime t& kétyre pasqyrave financiare.

Detyrime tatimore

Librat e Shoqérisénuk jan& audituar nga organet tatimore p&r periudhén 2020, Si rrjedhojé
detyrimet tatimore nuk mund t& konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t&€ mundshme q& mund
té rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund t& maten n& ményré t& besueshme.

Ngjarje pas datés se bilancit

Me 31 Dhjetor 2020 né datén e pasqyrave financiare dhe deri n& datén e aprovimit t& tyre nuk
ka ngjarje rregulluese t& reflektuara né pasqyrat financiare ose ngjarjé gé jané materialisht t&
réndésishme pér t& paraqitur né kéto pasqyra.
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